[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  29.03.2017 г.

                                          № 343/1
Об утверждении Программы оптимизации расходов бюджета Усть-Катавского городского округа на 2017-2019 годы
В целях исполнения мероприятий «дорожной карты»  по реализации в 2017 году мер по социально-экономическому развитию и финансовому оздоровлению Челябинской области, в соответствии  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»,
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу оптимизации расходов бюджета Усть-Катавского городского округа на 2017-2019 годы (далее – Программа) согласно приложению.
2.  Главным распорядителям бюджетных средств:

2.1. представить предложения по реализации Программы в Финансовое управление администрации Усть-Катавского городского округа в срок до 15 апреля 2017 года;

 2.1. обеспечить выполнение мероприятий Программы;
2.2. представлять в Финансовое управление администрации Усть-Катавского городского округа ежеквартально в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным, отчет об исполнении мероприятий Программы.

3. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа  (О.Л. Толоконникова) обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и разместить на сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Усть-Катавского городского округа

           С.Д. Семков
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Усть-Катавского городского округа

от  29.03.2017 г. № 343/1
Программа
оптимизации расходов бюджета Усть-Катавского городского округа

на 2017-2019 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия, обеспечивающего оптимизацию расходов местного бюджета
	Ответственный исполнитель (орган местного самоуправления, ГРБС)
	Финансовая оценка (тыс. рублей)
	Примечания

	2017 год
	2018 год
	2019
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Исключение  принятия и исполнения расходных обязательств, не отнесенных Конституцией РФ, федеральными законами к полномочиям органом местного самоуправления
	Юридический отдел, финансовое управление
	Х
	Х
	Х
	Мероприятие носит аналитический характер и не предполагает прямого бюджетного эффекта

	2
	Инвентаризация муниципального имущества, земельных участков, закрепленных на праве оперативного  управления и хозяйственного ведения, с целью уменьшения налогооблагаемой базы
	Все ГРБС
	Х
	Х
	Х
	Бюджетный эффект будет определяться по результатам проведенных мероприятий

	3
	Реорганизация в форме присоединения МКУ ДО «ЦДЮТиЭ» к МКУ ДО «ЦДТ»
	Управление образования
	585,9
	585,9
	585,9

	4
	Увеличение объема расходов за счет оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности бюджетными и автономными учреждениями
	Управление образования,

Администрация УКГО, Управление социальной защиты населения
	Рост на 15% от факта 2016 года
	Рост на 15% от факта 2017 года
	Рост на 15% от факта 2018 года

	5
	Централизация функций по ведению бухгалтерского и бюджетного учета
	Управление образования, Управление культуры
	0
	300,0
	600,0

	6
	Установление нормы нагрузки на ставку (должностной оклад) заработной платы руководителям творческих коллективов ДК им.Т.Я.Белоконева
	Управление культуры
	Х
	Х
	Х
	Бюджетный эффект будет определяться по результатам проведенных мероприятий в 2017 году

	7
	Передача непрофильных и не относящихся к основной деятельности функций муниципальных учреждений на аутсорсинг
	ГРБС
	0
	400,0
	700,0

	8
	Организация и проведение совместных электронных торгов
	Управление образования
	700,0
	750,0
	800,0

	9
	Установление требований к закупаемым товарам (работам, услугам) и нормативных затрат на обеспечение функций ОМС и подведомственных казенных учреждений
	ГРБС
	Х
	Х
	Х
	Мероприятие носит нормативный характер и не предполагает прямого бюджетного эффекта

	10
	Инвентаризация расходных обязательств на социальное обеспечение и иные выплаты населению
	Управление социальной защиты населения, юридический отдел администрации УКГО
	Х
	Х
	Х
	Мероприятие носит аналитический характер и не предполагает прямого бюджетного эффекта

	11
	Оптимизация сети, штатной численности и контингента муниципальных учреждений, в том числе:

- оптимизация контингента и (или) сети образовательных учреждений, учреждений культуры, физкультуры и спорта;

- оптимизация штатной численности в учреждениях образования, культуры, физкультуры и спорта.
	Управление образования, Управление культуры, Администрация УКГО
	Х
	Х
	Х
	Бюджетный эффект будет определяться по результатам конкретных мероприятий, разработанных ГРБС

	12
	Организация предоставления платных услуг  учреждениями дополнительного образования
	Управление образования,

Управление культуры

	Х
	Х
	Х
	Бюджетный эффект будет определяться по результатам конкретных мероприятий, разработанных ГРБС